bonos en el mercado local, desmaterializados y al portador, con cargo a la Línea de Bonos inscrita en el 

Registro de Valores de la CMF, bajo el N°3/2022.   

Las condiciones específicas de las colocaciones efectuadas fueron las siguientes:  

- Bonos Serie “DQ”, Código BITADQ0222, por un monto total de UF 450.000.- (Cuatrocientas 

cincuenta mil Unidades de Fomento) recaudándose la suma $ 15.326.842.300.- (Quince mil 

trescientos veintiséis millones ochocientos cuarenta y dos mil trescientos pesos) con fecha de 

vencimiento el día 9 de agosto de 2035, a una tasa promedio de colocación de 2,83% (dos coma 

ochenta y tres por ciento). 

Sin otro particular, saluda atentamente a Usted, 

Gabriel Moura 

Gerente General